IIpaBuTenbcTBo Hukeropoackoi .06513cm
- IOCTAHOBJIEHUE

1 moHa 2012 roma Ne a2l

O BHecennu u3meHeHuit B Komniiexc Mep 1o MoaepHH3aHH
cucrembl o6mero o6pasosanust Hukeropoackoii o6snactu B 2012
roay, yreep:xaeHHblii nocranosjieanem IlpaBuresbcrsa
Hu:xeropoackoii o6iaacru ot 15 dpespans 2012 roxa Ne 75

B memiX peamdsalMd I[IPOeKTa MONEPHM3AIMH CHCTEMEl  OOIero
o’6pasoaaHHs{\anceropoz(c1<oﬁ ob6nactu IpaBurenscTBo Hinkeropopckoii obnactu
NMOCTAHOBJSAET:

1. Buectu B KoMmiulekc Mep [0 MOIEpHHM3AaLMH CHCTEMBI OOIIEro
-0Opa3oBaHus Hmkeropo,ucic'oﬁ o6NACTH B 2012, romy, yTBEpXHEHHBIH
moctaHoBneHueM IIpaBurenscrsa Himxeropoackoil obmactu ot 15 despans 2012
roma Ne 75, clieylomue H3MEHEHHS:

1.1. B pasmene III "OmmcaHue peanu3alliH KOMIUIEKCZ Mep IIO

MOJIEPHU3ALNK CHCTeMBI 0bmero obpasosanus Hinkeroponckoi obmacta B 2012

"

romy":

1.1.1. B ab3ame TpeTBéM madpsr "108 189,437" 3ameHuTs LubpaMH
"107 558, 637", uudpsr "939,7" 3AMeHHUTH uudpamu "308,9", uudper "82 851,5"
samMeHHTh muppamu "51 938,3", umudper "37 462,75" 3ameHuTh LHbpPaMH
"22 028,75", uudper "2 225" 3amenuTs nudppamu "2 540,4", imcbpm “43 163,75
3aMeHuTs Hudpamu "27 369,15", uudper "58 605,548" zameHuTs UHPpamu
"70 276,521", mucpsr "22 649,848" 3amenuts uudpamu "34 320,821".

1.1.2. B afsame uerBeproM nuéper "241 582,884" 3amenuts LHQpaMH
243 769,458", mmdpsr "216 619,835" 3amenuts muopamu "218 850,809", uudps! -
"215 076,355" 3amenuts uudpamu "217 307,329", uudpsr "24 963,049" 3ameHUTH
nudpamu "24 918,649", mubpsr "15 087,032" 3amenuts mudpamu "15 042,632",
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nudper "12 981,682" 3amenuts umdpamu "12 937,282", uudper "3 772,082"

3amMeHUTh udpamu "3 727,682".

1.1.3. B abzame maromM uudpsl "200 109,293" 3aMeHHTh UUppaMH
"200 994,923", uudpst "137 438,59" 3amenuTs nudppamu "138 324,22".

1.1.4. B a63ame mecrtom nudpsr "284 851,575" 3amenuTs mHppamu
"285 655,446", uudpsr "277 350,381" 3aMEHHTB udpamu "277 838,852", uudpsl
- "7 501,194" 3amenuts nudpamu "7 816,594".

-1.1.5. B a63ame cempmoM uudpel "194 186,637" 3ameHuTs LHMbpaMu
"194 388,989", mudprr "51 816,465" samenuts nudpamu "51 870,171", uudpsl
"46 947;007" 3aMeHUTH mudpamu "47 000,713, mudper "5 480, 548" 3ameHUTH
~ uudpamu "5 513,748", uudps "4 837,5" 3aMEHHTS uudpamu "4 870,7", uudpsl
, ~ "136 889,624 3amenuts nuppamu "137 005,07", uudps! "130 058,324" 3aMeHuUTH
uudpamu "130 173,77".

; 1.1.6. B a63ane BocsmoM mutps! "18 144" 3amennts nudpamu "18 550,8"

151 .7. JIoTIONMTHUTE TEKCTOM CIIELYIOIIEr0 CONEPKAHMA:

"CpenctBa cyOBeHIH, -npez(ocraaneme 6Io,ri>KeTaM MYHHIHITAIBHBIX
paitoHOB (roponcm okpyroB) Hikeropozckoit o61act U3 061acTHOro 6romkera
JUI OCYIIECTBIIEHHs. [OCYaPCTBEHHBIX IIOMHOMOYMH 110 MOJAEPHHU3AMH CHCTEMEL
‘obmero obpasoBaHusa Hrpkeropoackodr 001acTH, MOrYT HAaNpaBIATBCA UL
peaiu3alMK KOMIUIEKCOB Mep [0 MOJIEpHH3aluH obmero o6pasopaHus,
YIBEpXKICHHBIX B  MYHHLUHOAIGHBIX  00pa3oBaHMsAX, B  CIEXyIOLIHE
oOpasoBaTteNbHblEe YUpEXISHUs, peau3yIolHe IPorpaMMbl HadyalbHOro oOIIero,
OCHOBHOTO 00111ero U cpenHero (moHoro) odmero o6pa3oBaHmi:

00111e00pasoBaTebHbIE yUPeKACHU,

BeuepHHUe (CMeHHBIe) 001eo6pa3oBaTeIbHbIe yIPeKICHHU;

KaJeTCKHe IIKOJIBI U KaJeTCKUe IIKOJIBI-HHTEPHATEI,

o61meo6pazoBaTebHBIE IIKOTbI-HHTEPHATHI;

o6paszaTeJ1'BH51e YUpeXIeHHA ULl [eTed MOLIKONBHOrO M MIIANIIero

HIKOJIBHOI'O BO3pacTa,
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crneupanbHple  (KOppeKiLuOHHblE) 0Opa3oBaTeNbHbBIE YYPEXOESHHS A
00yYarouMxcs, BOCIMIHTAHHMKOB C OIPaHHYEHHBIMH BO3MOYKHOCTAMH 300pPOBBS
(xpome crierHaibHbIX (KoppeKuHOHHLIX) npodeCcCHOHAIBHBIX YUHITHIL);

crelHaNpHple Y4eOHO-BOCIHTATEBHbIE YYpEeXXIOeHHs Uil JeTed U
MIOAPOCTKOB C JEBHAHTHEIM MOBeleHHeM (CrelnuanbHble 0011eo0pasoBaTesibHbIe
LIKOJIBI); 7

obpazoBare/ibHbIE YUpeXAeHHI WA AeTeH, HY>XIAoUHUXCA B IICHXOJIOro-
nenardrnqecxoﬁ U MeIHKO-COIIHAJIbHON MOMOIIIH;

ofpasoBareNbHble YUpexIeHus UL AeTeii-CHpoT U JeTel, ocTaBmxca 6e3
IIOTIEYEHHS POAUTENIEH;

O3/I0POBHTEINBHEIE 00pa30BaTeIBHEIE YUPEXKIEHUS CaHATOPHOIO THIlA i
neted, Hy)KIIaH;I[IPD{CX B JUTMTEJIEHOM JIEYEHHH.

CyGBeHums mpemocTaBisiercs OIopKeTaM MYHHIHMNANBHEIX pafiOHOB
(ropomckmx oxpyros) Hipkeropoickoit obmactu M3 obnactHoro 6romkera it
OCYHICC'i:BHeHHJI roCyIapCTBEHHBIX ITOMHOMOYHH II0 MOMEPHH3AIMM CHCTEMEI
obmero o6pasoBaHus anceropdncxoﬁ 06/1aCTH Ha OCHOBAHHH COTJIAIISHHS.

TunoBas ¢opMa coOryIameHHs YTBEpXKIOAeTCs IIPHKa3oM MHHHMCTEpPCTBA
obpa3oBanus Hipkeropomckoii obnacth.".

1.2. ITpunoxenue 1 "O6bembl GHHAHCHPOBAHHS MEPOMPUATHH - KOMILJIEKCA
Mep mo MomepHmsanmud B 2012 roxy obmero o6pasopanusa Hipkxeropozckod
obnactu, TeicsaH py6rei" k Kommuekcy Mep 1o Mo,uepmdaaunﬁ cHCTeMEI 0b1mero
obpaszoBauus Hmkeroponckoii obnacta B 2012 romy H3JIOXKHTE B CleXyrOLIeH
peIaKLIHH:

"TIPMJIOXEHHE 1
Kk Kommuiexcy Mep mo MomepHU3aLuK
cucTeMsl 06mero obpazoBaHus
Hinxeropopackoit o6nactu B 2012 rony

OBBbEMbI ®MHAHCUPOBAHMSA MEPOITPHATUIA
KOMILUIEKCA MEP IT0 MOJEPHM3ALIMH B 2012 T'OTY
OBLLIEI'O OBPA3OBAHMS
HIDKEI'OPOICKOM OBJIACTHU, ThICSIUM PYBJIEN*
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CTOJIOBBIX

Ne |Mepomnpusrue , O6BeMB! PHUHAHCHPOBAHMA
/o Bcero B TomM uncie ~ :
®denepank- | Bromker cy6pexta Poccuitckoit Denepanuu
HBIA Bcero Pernonans- | MecTHple |Bhe-
Oromker HBIH OHO[DKETEI i‘gf'
(cy6euans) 610IKeT s
HCTOY-
; - HHKH
5 - 2 3 4 5 6 7 8
1. |IIpuobperenue 698 895,244 | 677 191,364 | 21 703,880 | 21 703,880 0 0
obopynoBaHui, B :
TOM :
qHCIIe: , :
1.1. | YaeGHo- 209 850,561 | 207 598,761 - 3% U 3 0 0
naboparopHoe - ,» ,
o6opymoBaHHe .
1.2. | Yae6Ho- ] 75 804,885 | 70240,091 | 5564,794 | 5564,794 0 0
MPOM3BOJACTBEHHOE |~
L 060opyHOBaHME -
1.3. | CiopTHBHOE 51 870,171 | 47 000,713 | 4 869,458 | 4 869,458 0 0
+ | obopymoBanme '
DL
obmeobpa3oBarein-
HBIX .
YUpeKACHHH 0
1.4. | CmopTuBHEIf 0 0 0 0 0 0
HHBEHTaph ULt
obmeobpa3zoBares-
HBIX
Y9peXIeHMIt
' 1.5. | KomnsrotepHoe 218 850,809 | 217 307,329 | 1 543,48 1 543,48 0 0
obopynoBaHue :
1.6. | O6opynoBanue 5513,748 4 870,7 643,048 643,048 0 0
UL
OpraHU3aIHH
MEIULIMHCKOTO
00CITyXKMBaHHA
obyvaromuxcs
1.7. | OGopynosauue 137 005,070 | 130 173,770 | 6 831,3 6 831,3 0 0
b16) 8 _
IIKOJIBHBIX




1.8.

O6opynoBaHue
And :
NpOBEAECHUA
rocyaapcTBEHHOM

. | (uTorosoit)

aTTecTaluu
oby4aromuxcs

IIpuoGperenue
TPaHCIOPTHBIX
CpEACTB UL
[IEPEBO3KH

00 y4JaroIuxcs

81 527,446

80 237,246

1290,2

1290,2

ITononxnenue
¢doHmOB
IIKOJIBHBIX
OnbIHOTEK

17200 994,923

138 324,22

62 670,703

62 670,703

‘ Pa3Burtne
"IIKOJIBHOM

TIOMELIEeHHIT

MH(PACTPYKTYpEI
(Texymuit peMoOHT
C .

" | mensro

obecreyeHus
BEITIOJTHEHHA
TpeboBaHuit K
CaHUTApHO-
OBITOBBIM
YCIIOBHAM H
oXpaHe

3I0pPOBbA
ofyqaromuxcs, a
TAKKE C ' LEJBIo
IIOPOTOBKH

VLS
YCTaHOBKH
o6opynoBaH¥s)

107 558,637

107 249,737

308,9

308,9

[ToBeImenue
KBaTHQUKAIMH,
npodeccHoHaNbHAas
MepenoAroToBKa
PYKOBOIHTENEH
obimeobpazoBares-
HBIX

YUpeXOeHUuNH U
/quTenei

16 222,43

15 822,23

- 400,2

400,2
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MonepHu3anus
obmeobpa3oBaTeb-
HBIX

YUYpeKIeHUH
myTeM
OpraHu3allud B
HHUX
JUCTaHLIIMOHHOIO
oOy4eHus hibiE:
ofydarolmuxcs, B
TOM

YHCJIe:

24 918,649

15 042,632

9 876,017

9 876,017

6.1.

VBenuueHue

| IpOILyCKHOM

cmocofHOCTH  H
orfata HMHTEPHET-
TpadHKa

11 981,367

11 314,95

666,417

666,417

6.2.

=

(©OHOBJIEHHE
IIPOrpaMMHOro
obecreueHns H
nprobpereHue

| 3MEeKTpOHHBIX

06pa3oBaTeIbHEIX
pecypcoB

12 937,282

3727,682

9209,6

9209,6

OcymecrBieHue
Mep,

| HaIIpaBJICHHBIX

Ha
sHeprocoepexeHne
B

cucteMe  obmero

obpa3oBaHMA

70 276,521

34 320,821

35 955,7

35 955,1

[TpoBenenue
KallUTaJIbHOTO
peMOHTa  3JaHHM
obmeobpa3oBaTeb-
HBIX :
YIpexICHUN

51938,3

22 028,75

29 909,55

25404

27 369,15

[IpoBenenue
PEKOHCTPYKIIMH
3JaHUi
obmeobpa3zoBaTeib-
HBIX

yupexaeHu

HUtoro

1 252332.15

1090217

162 115,15

134 746

27 369,15

<*> B He3anoJHeHHBIX T4eiikax ctaBurcs "0".".




7
2. Ammapary IlpasumténscrBa Hikeropoackoit obnmact 006ecredHuTs

1

OH}’GJ’IHKOBaHI/Ie HacTOJLIEero NoCTaHOBJICHU .

B.IL1IIaH1ieB




